
 
 

 
 
 

RESOLUÇÃO n. 01/2024, de 14 de maio de 2024. 

 

 

O PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA DA EE PROFESSORA IZAURA 

HIGA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

DESIGNAR comissão composta pelos servidores/membros DANIELA GUTIERREZ 

CANTERO, Matrícula/CPF n. 87167021, cargo/ocupação ASSISTENTE DE INSPEÇÃO DE ALUNOS 

como fiscal de contrato e CRISTIANE VILALBA DE FREITAS, Matrícula/CPF n. 503469021 

cargo/ocupação AGENTE DE MERENDA, como substituto(a) de fiscal para realizar o acompanhamento 

e fiscalização dos Contratos de Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de 

Alimentação Escolar, no âmbito da Escola Estadual PROFESSORA IZAURA HIGA, nos termos do 

Decreto Estadual n. 15.938/2022 e da Lei Federal n. 14.133/2021, conforme processo administrativo abaixo 

relacionado: 

 

Processo n. Contrato Favorecido 

29.027.975-2024 01/2024 TKS COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 

29.027.975-2024 02/2024 LATICINIOS CAMBY LTDA 

29.027.975-2024 03/2024 BJ ALIMENTOS LTDA 

29.027.975-2024 04/2024 
BASTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 

LTDA 

29.027.975-2024 05/2024 CALDERAN LICITAÇÕES LTDA 

29.027.975-2024 06/2024 FLAVIO HENRIQUE SEVERO LTDA 

29.027.975-2024 07/2024 MC ROCHA LTDA ME 

  

  

 

Campo Grande/MS, 14 de maio de 2024. 

 

VÂNIA SINDÔ DE ALENCAR  

Presidente da UEx da Escola Estadual Professora Izaura Higa 

 


